

Joanna Bogacka-Pająk  
Szkoła Podstawowa  
im. Świętej Jadwigi – Królowej  
w Dulowej

## BEZPIECZNI NA DRODZE

Po raz kolejny w Szkole Podstawowej im. Świętej Jadwigi – Królowej w Dulowej uczniowie przystąpili do realizacji zadań konkursu „Odblaskowa szkoła”.

Wszystkie przeprowadzone w ramach konkursu działania miały na celu przypomnienie sobie, jak ważne dla ludzkiego zdrowia i życia jest nasze zachowanie na drodze. Uczniowie szkoły uczestniczyli w prelekcjach z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie oraz z policjantem z Trzebinia. Podczas tych spotkań utrwalili sobie wiedzę na temat poruszania się po drogach. Następnie wiedzę tę wykorzystali w praktyce.

Każda z klas udała się na wycieczki piesze po bliższej i dalszej okolicy, podczas których dzieci wykazywały się praktycznymi umiejętnościami: przechodzenia przez jezdnię, poruszania się odpowiednią stroną ulicy w przypadku braku przy niej chodnika oraz wskazywania miejsc, w których przechodzenie przez jezdnię jest zabronione. Aby zadbać o lepszą widoczność na drodze, przed wyjściem na takie wycieczki, uczniowie zakładali odblaskowe kamizelki dostępne dla wszystkich w szkolnych szatniach. Najmłodszy uczniowie zwiedzili najbliższe szkole zakątki, a trochę starsi wybrali się na wyprawę do Puszczy Dulowskiej i Zespołu Parkowo-Pałacowego w Młoszowej. Podczas wycieczki do Młoszowej uczniowie w praktyce przypomnieli sobie także zasady przechodzenia przez przejazd kolejowy. Każde dziecko wyposażone zostało przez szkołę w odblaski. Były to zawieszki, naklejki oraz opaski. Uczniowie naszej szkoły zdają sobie sprawę z tego, że tym małym przedmiotom przyczepionym do odzieży wierzchniej lub plecaka niejednokrotnie możemy zawdzięczać bezpieczną drogę do i ze szkoły, a także bezpieczne spacerki. Jest to szczególnie ważne w jesienne poranki i mgliste popołudnia.



„Odblaskowa szkoła”, fot. B. Głogowska

Oprócz spotkań i wycieczek uczniowie klas I–VI aktywnie włączyli się w przygotowanie klasowych gazetek na temat bezpieczeństwa. Można było na nich odnaleźć wskazówki dla pieszych, zasady poruszania się poboczem oraz ulicą. Na większości z nich dominowały ostre, odblaskowe kolory, przypominające nam, aby zawsze dbać o widoczność na drodze. Nie zabrakło sygnalizatorów świetlnych oraz pasów do przechodzenia przez jezdnię. Uczniowie wykonali również w dużym formacie znaki, na wzór znaków drogowych, które rozstawione w różnych częściach szkoły, przypominały wszystkim o zachowaniu zasad bezpieczeństwa na drodze. Były to znaki spotykane przy ulicach, ale też takie, które zaprojektowały dzieci. Wśród nich np. znak nakazu z napisem „Noś odblaski”.

Uczniowie klas I–VI licznie wzięli udział w szkolnym konkursie plastycznym pt. „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, a przedstawiciele tych klas rywalizowali w konkursie wiedzy pod tym samym tytułem. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach. Pierwsza z nich przeznaczona była dla uczniów klas I–III, a druga dla ich starszych kolegów i koleżanek. Podsumowaniem akcji był „Odblaskowy Dzień”. Wówczas to wszyscy w szkole spotkaliśmy się ubrani w odblaskowe kolory, które sprawiają, że jesteśmy bardziej widoczni, a zarazem bezpieczni na drodze. Naszymi gośćmi w tym dniu byli policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie, z którymi, po wysłuchaniu prelek-

cji, wykonaliśmy pamiątkowe zdjęcie na tle naszej szkoły.

Od kilku lat jesteśmy organizatorami gminnego i powiatowego konkursu „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów z terenu gminy Trzebinia i powiatu chrzanowskiego, który odbywa się wiosną. Do tego zadania przygotowujemy się także w bieżącym roku szkolnym, a działania realizowane jesienią w ramach konkursu „Odblaskowa szkoła” sprawiają, że temat bezpieczeństwa na drodze jest obecny w naszej szkole na bieżąco w obydwu semestrach.

\*\*\*

Joanna Bogacka-Pająk – szkolny koordynator konkursu „Odblaskowa szkoła”.

Z przyjemnością informujemy, że „Hejnał Oświatowy” objął patronatem medialnym Nowe Ogólnopolskie Forum Bibliotek Pedagogicznych pt. „Czytelnicтво – nowa jakość”, organizowane w dn. 16–17 czerwca 2016 r. przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Krakowie.

